
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 26.01.2024 року №46 

Про визнання ________________. таким, 
що самостійно займається вихованням
та утриманням дитини 

Органом опіки  та  піклування  розглянуто  заяву  та  відповідні  документи 
____________________,  жителя  вул.  _______________________, 
м.  Збараж  Тернопільського  району  щодо  підтвердження  факту  виховання 
малолітнього сина _______________________________ року народження. При 
розгляді встановлено, що __ серпня ____ року ___________________ одружився 
із  ____________________.  У  шлюбі  в  них  народився  син 
_________________________.  Рішенням  Збаразького  районного  суду 
від  15  листопада  2022  року  по  справі  №  _________________  шлюб  між 
подружжям  розірвано,  місце  проживання  малолітнього 
_________________________  року  народження  визначено  із  батьком 
__________________________.  Після  розлучення  колишнє  подружжя 
проживало разом, однак у вересні 2023 року ______________ повернулась до 
місця проживання батьків в м. Тернопіль по вул. ________________. З цього 
часу  вона  самоусунулася  від  виконання  своїх  батьківських  обов’язків, 
перестала  надавати  матеріальну  допомогу  на  утримання  малолітнього 
_______________________.  Вихованням  та  утриманням  дитини  займається 
батько _____________________.

Працівниками  служби  у  справах  дітей  Збаразької  міської  ради  та 
комунальної установи „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської 
ради  12  грудня  2023  року  здійснено  візит  в  сім’ю  ______________. 
Встановлено, що _____________________ проживає разом з малолітнім сином 
__________________________  та  повнолітньою  донькою 
________________________  за  адресою  вул.  ___________________  А  Матір 
дітей _____________________ не зареєстрована та проживає окремо. Будинок, в 
якому  проживає  сім’я,  двохповерховий,  газифікований  електрифікований,  в 
наявності водопостачання та водовідведення, складається з п'яти кімнат, кухні, 
двох  санвузлів  та  коридору.  Умови  проживання  хороші,  наявна  необхідна 
побутова техніка та меблі. Дитина має окрему кімнату, в наявності місце для 
навчання та ігор, забезпечена усім необхідним для повноцінного розвитку. 

Відповідно до довідки МКП ПОБ “Добробут” від 18 грудня 2023 року за 
адресою   м.  Збараж,  вул.  _________________   зареєстровані 



___________________  року  народження,  _______________________  року 
народження та ___________________________ року народження. 

Відповідно  до  оцінки  потреб  сім’ї  __________________,  проведеної 
комунальною установою „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської 
ради в період з 21 грудня по 27 грудня 2023 року батько ____________ виконує 
батьківські  обов'язки  зокрема,  він  фактично  доглядає  за  дитиною,  щодня 
спілкується  з  нею,  хвалить  її,  заохочує  до  розвитку,  відвозить  дитину  до 
дитсадка. 

Згідно інформації управління сім’ї, молодіжної політики та захисту дітей 
Тернопільської міської ради від 08 січня 2023 року № _____ та акту обстеження 
умов проживання _______________________ проживає в м. _________________ 
по  вул.  ___________________  В  розмові  з  __________________  було 
встановлено, що малолітній _____________________ з матір'ю за цією адресою 
не  проживає,  вона  підтверджує,  що  вихованням,  утриманням,  матеріальним 
забезпеченням сина повністю займається батько. 

Відповідно  до  інформації  Тернопільського  міського  центру  соціальних 
служб  від  17  січня  2024  року  за  результатами  оцінки  потреб  сім’ї 
___________________________  встановлено,  що  вона  спроможна  виконувати 
обов'язки з  виховання  малолітнього  сина  _______________________________ 
року народження та доглядати за ним. 

За  інформацією  дирекції  закладу  дошкільної  освіти  (ясла-садок)  № 
______________________ Збаразької міської ради від 19 грудня 2023 року № 
___ малолітнього _________________________а до дитячого садка приводить і 
забирає батько _________________________ Він цікавиться життям дитини у 
дошкільному  закладі.  З  моменту  відкриття  закладу  __________  року,  мама 
____________________, в заклад не приходила із працівниками не спілкувалась. 

Відповідно до інформації  Тернопільського районного управління поліції 
ГУНП  в  Тернопільській  області  від  23  січня  2024  року  №  _______  з 
________________________  було  проведено  профілактичну  бесіду  щодо 
неналежного  виконання  батьківських  обов'язків   та  складено  відносно  неї 
адміністративний протокол за частиною 1 статті 184 КУпАП.   

В  ході  бесіди  малолітній  _________________________  повідомив,  що 
проживає  разом  з  татом  ______________________.  Мама 
______________________  живе  в  м.  ____________.  Зі  слів  хлопця,  він 
спілкується  з  мамою  по  телефону,   вона  приїжджала  на  свято  Миколая. 
Малолітній  відвідує  садочок “_______________”,  його  возить  туди і  забирає 
батько.

 Відповідно  до  свідчень  сусідів  _____________________  та 
_______________________ малолітній_____________________ проживає разом 
з  батьком  __________________________.  Батько  самостійно  займається 
вихованням  сина,  матеріально  його  забезпечує,  відвозить  і  привозить  із 
дитячого  садка,  гуляє  та  грається  з  дитиною.  Матір  дитини 
________________________________  з  сім'єю  не  проживає  та  вихованням 
дитини не займається. 

Відповідно до пояснень _____________________ у вересні _______ року 
вона  розлучилась  з  _________________________,  місце  проживання  сина 
___________________________  було  визначене  з  батьком.  Після  розлучення 



колишнє  подружжя  намагалось  владнати  сімейні  стосунки  та  з  вересня 
________року___________  повернулась  до  місця  проживання  батьків  у  м. 
Тернопіль  по  вул.  ________________  З  цього  часу  стосунків  з  колишнім 
чоловіком вона не підтримує, участі у вихованні сина не приймає. З її слів, вона 
не має змоги спілкуватися та брати участь у вихованні сина, оскільки проживає 
у  м.  Тернопіль.  Матеріально  в  даний  час  дитину  утримує  батько.  За  час 
проживання сім’ї окремо вона спілкувалась з сином один раз на День святого 
Миколая, по телефону з дитиною вона не спілкується.

На засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 
Збаразької  міської  ради  11  січня  2024  року  та  25  січня  2024  року 
____________________ не з'явилася, однак від неї надходили заяви про розгляд 
питання без її участі, факт самостійного виховання та утримання малолітнього 
сина ___________________ батьком __________________ вона  не заперечує.

Розглянувши  заяву  та  надані  документи  ___________________,  жителя 
вул. _____________________ Тернопільського району, від 12 грудня 2023 року, 
керуючись статтею 150 Сімейного кодексу України, статтями 8, 11, 12 Закону 
України  „Про  охорону  дитинства”,  Законом  України  „Про  місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради від 25 січня 2024 року, з 
метою  захисту  прав  та  законних  інтересів  малолітнього 
________________________року народження, виконавчий комітет міської ради

 
ВИРІШИВ:

 
1. Визнати батька __________________________ року народження, таким, 

що  самостійно  займається  вихованням  та  утриманням  малолітнього  сина 
______________________________________ року народження. 

В.о. Збаразького міського голови,
секретар ради                                                                          Р.П. НАПОВАНЕЦЬ


